



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года № 213-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Культура Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Культура Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 642-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 17 марта 2023 года № 213-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Культура Саратовской области»**

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
- в абзаце первом цифры «60938454,7» заменить цифрами «61209942,7»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «6694306,1» заменить цифрами «6953818,3»;
  - в абзаце двенадцатом цифры «6414264,8» заменить цифрами «6426240,6»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «23606859,8» заменить цифрами «23878347,8»;
  - в абзаце двадцать пятом цифры «2835282,1» заменить цифрами «3094794,3»;
  - в абзаце двадцать шестом цифры «2666460,4» заменить цифрами «2678436,2»;
  - в абзаце семьдесят восьмом цифры «3382147,2» заменить цифрами «3379438,2»;
  - в абзаце семьдесят девятом цифры «9397234,1» заменить цифрами «9393763,4»;
  - в абзаце восьмидесятом цифры «2259250,5» заменить цифрами «2258417,8»;
  - в абзаце восемьдесят первом цифры «6220289,0» заменить цифрами «6219039,0»;
  - в абзаце восемьдесят втором цифры «15196183,1» заменить цифрами «15194049,3»;
  - в абзаце восемьдесят третьем цифры «13332677,0» заменить цифрами «13331124,0»;
  - в абзаце восемьдесят шестом цифры «63132,4» заменить цифрами «62969,6»;
  - в абзаце восемьдесят седьмом цифры «9270436,6» заменить цифрами «9534999,8»;
  - в абзаце восемьдесят восьмом цифры «97190,9» заменить цифрами «97017,7»;
  - в абзаце восемьдесят девятом цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7».
2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «60938454,7» заменить цифрами «61209942,7»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «6694306,1» заменить цифрами «6953818,3»;
- в абзаце двенадцатом цифры «6414264,8» заменить цифрами «6426240,6»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «23606859,8» заменить цифрами «23878347,8»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «2835282,1» заменить цифрами «3094794,3»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «2666460,4» заменить цифрами «2678436,2»;
- в абзаце семьдесят восьмом цифры «3382147,2» заменить цифрами «3379438,2»;
- в абзаце семьдесят девятом цифры «9397234,1» заменить цифрами «9393763,4»;
- в абзаце восьмидесятом цифры «2259250,5» заменить цифрами «2258417,8»;
- в абзаце восемьдесят первом цифры «6220289,0» заменить цифрами «6219039,0»;
- в абзаце восемьдесят втором цифры «15196183,1» заменить цифрами «15194049,3»;
- в абзаце восемьдесят третьем цифры «13332677,0» заменить цифрами «13331124,0»;
- в абзаце восемьдесят шестом цифры «63132,4» заменить цифрами «62969,6»;
- в абзаце восемьдесят седьмом цифры «9270436,6» заменить цифрами «9534999,8»;
- в абзаце восемьдесят восьмом цифры «97190,9» заменить цифрами «97017,7»;
- в абзаце восемьдесят девятом цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Музеи»:

- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
  - в абзаце первом цифры «3382147,2» заменить цифрами «3379438,2»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «282603,2» заменить цифрами «279894,2»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «1790593,9» заменить цифрами «1787884,9»;
  - в абзаце двадцать пятом цифры «207627,1» заменить цифрами «204918,1»;

в подпрограмме 2 «Театры»:

- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «9397234,1» заменить цифрами «9393763,4»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «817389,9» заменить цифрами «813919,2»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «5734561,5» заменить цифрами «5731090,8»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «616932,6» заменить цифрами «613461,9»;
- в подпрограмме 3 «Концертные организации и коллективы»:
  - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
    - в абзаце первом цифры «2259250,5» заменить цифрами «2258417,8»;
    - в абзаце одиннадцатом цифры «215926,2» заменить цифрами «215093,5»;
    - в абзаце пятнадцатом цифры «1764110,3» заменить цифрами «1763277,6»;
    - в абзаце двадцать пятом цифры «198607,0» заменить цифрами «197774,3»;
  - в подпрограмме 4 «Библиотеки»:
    - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
      - в абзаце первом цифры «6220289,0» заменить цифрами «6219039,0»;
      - в абзаце одиннадцатом цифры «682924,0» заменить цифрами «681674,0»;
      - в абзаце пятнадцатом цифры «1283446,0» заменить цифрами «1282196,0»;
      - в абзаце двадцать пятом цифры «135164,3» заменить цифрами «133914,3»;
    - в подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры»:
      - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
        - в абзаце первом цифры «15196183,1» заменить цифрами «15194049,3»;
        - в абзаце одиннадцатом цифры «1754245,1» заменить цифрами «1752111,3»;
        - в абзаце пятнадцатом цифры «7041039,5» заменить цифрами «7038905,7»;
        - в абзаце двадцать пятом цифры «989075,5» заменить цифрами «986941,7»;
      - в подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения»:
        - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
          - в абзаце первом цифры «13332677,0» заменить цифрами «13331124,0»;
          - в абзаце одиннадцатом цифры «1498097,1» заменить цифрами «1496544,1»;
          - в абзаце пятнадцатом цифры «1652019,2» заменить цифрами «1650466,2»;

в абзаце двадцать пятом цифры «173685,9» заменить цифрами «172132,9»;

в подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «63132,4» заменить цифрами «62969,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5293,7» заменить цифрами «5130,9»;

в подпрограмме 10 «Укрепление материально-технической базы и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество муниципальных учреждений культурно-досугового типа, в которых укреплен материально-техническая база за счет средств, направленных для достижения показателей результативности по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, – 12 единиц в 2023 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «9270436,6» заменить цифрами «9534999,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1249657,7» заменить цифрами «1502245,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «999721,6» заменить цифрами «1011697,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2737309,6» заменить цифрами «3001872,8»;

в абзаце двадцать пятом цифры «347006,2» заменить цифрами «599593,6»;

в абзаце двадцать шестом цифры «178642,3» заменить цифрами «190618,1»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

абзац второй части двенадцатой изложить в следующей редакции:

«проведение капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений культуры, обновление материально-технической базы учреждений, приобретение специального оборудования, достижение показателей результативности по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек. Порядок предоставления и распределения из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек представлены в приложении № 16

к государственной программе. Порядок предоставления и распределения из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов области на достижение показателей результативности по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек определяется отдельным нормативным правовым актом Правительства Саратовской области.»;

часть тридцатую дополнить абзацами следующего содержания:

«10.1.14 «Обеспечение условий для развития сети учреждений культурно-досугового типа (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа) (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»;

10.1.15 «Обеспечение условий для развития сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития) (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»;

в подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»: в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество стипендий Губернатора области, выплаченных выдающимся деятелям культуры и искусства, имеющим звание «Народный артист СССР», «Народный художник Российской Федерации», и молодым одаренным артистам, – не менее 34 единиц ежегодно.»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «97190,9» заменить цифрами «97017,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «11202,7» заменить цифрами «11029,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «59840,9» заменить цифрами «59667,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «8252,7» заменить цифрами «8079,5»;

в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития»:

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«Количество стипендий Губернатора Саратовской области выдающимся деятелям культуры и искусства, имеющим звания «Народный артист СССР», «Народный артист Российской Федерации», «Народный художник Российской Федерации», и молодым одаренным артистам составит не менее 36 стипендий к 2022 году, с 2023 года – не менее 34 стипендий.»;

в подпрограмме 12 «Популяризация культурных традиций»:

в паспорте программы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,70»;

в абзаце одиннадцатом цифры «8600,0» заменить цифрами «27810,00»;

в части первой раздела VI «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»

слова «развитию культурного сотрудничества, предоставление субсидий» заменить словами «развитию культурного сотрудничества, в том числе организация и проведение XXII молодежных Дельфийских игр России, предоставление субсидий».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

подраздел «Показатели, обеспечивающие реализацию государственной программы» раздела «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры» дополнить пунктом следующего содержания:

«10.34.	Количество муниципальных учреждений культурно досугового типа, в которых укреплена материально-техническая база за счет средств, направленных для достижения показателей результативности по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	ед.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-»;
---------	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	---	-----

пункт 11.14 подраздела «Показатели, обеспечивающие реализацию государственной программы» раздела «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» изложить в следующей редакции:

«11.14.	Количество стипендий Губернатора области, выплаченных выдающимся деятелям культуры и искусства, имеющим звание «Народный артист СССР», «Народный художник Российской Федерации», и молодым одаренным артистам	единиц	37	37	37	38	35	38	38	36	36	36	36	34	34	34».
---------	---	--------	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	------

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

графу восьмую пункта 10.12 раздела «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры» дополнить словами «количество муниципальных учреждений культурно-досугового типа, в которых укреплен материально-техническая база за счет средств, направленных для достижения показателей результативности по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (пункт 10.34)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Культура Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «60938454,7» заменить цифрами «61209942,7»;

в графе четырнадцатой цифры «6694306,1» заменить цифрами «6953818,3»;

в графе пятнадцатой цифры «6414264,8» заменить цифрами «6426240,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «23606859,8» заменить цифрами «23878347,8»;

в графе четырнадцатой цифры «2835282,1» заменить цифрами «3094794,3»;

в графе пятнадцатой цифры «2666460,4» заменить цифрами «2678436,2»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «54507804,9» заменить цифрами «54741249,4»;

в графе четырнадцатой цифры «5960392,5» заменить цифрами «6193837,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «21253508,4» заменить цифрами «21486952,9»;

в графе четырнадцатой цифры «2586668,9» заменить цифрами «2820113,4»;

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «4011228,2» заменить цифрами «4049271,70»;

в графе четырнадцатой цифры «565547,1» заменить цифрами «591614,8»;

в графе пятнадцатой цифры «477719,7» заменить цифрами «489695,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «856909,8» заменить цифрами «894953,3»;

в графе четырнадцатой цифры «103576,1» заменить цифрами «129643,8»;

в графе пятнадцатой цифры «73027,9» заменить цифрами «85003,7»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Музеи»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3382147,2» заменить цифрами «3379438,20»;

в графе четырнадцатой цифры «282603,2» заменить цифрами «279894,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1790593,9» заменить цифрами «1787884,9»;



в графе четырнадцатой цифры «207627,1» заменить цифрами «204918,1»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Оказание государственных услуг населению музеями»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3329157,9» заменить цифрами «3326975,40»;

в графе четырнадцатой цифры «276638,2» заменить цифрами «274455,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1737604,6» заменить цифрами «1735422,1»;

в графе четырнадцатой цифры «201662,1» заменить цифрами «199479,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2799,9» заменить цифрами «2777,4»;

в графе четырнадцатой цифры «2799,9» заменить цифрами «2777,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «225,0» заменить цифрами «202,5»;

в графе четырнадцатой цифры «225,0» заменить цифрами «202,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение пополнения и комплектования фондов областных музеев новыми уникальными экспонатами»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «5534,0» заменить цифрами «5487,0»;

в графе четырнадцатой цифры «5534,0» заменить цифрами «5487,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «470,0» заменить цифрами «423,0»;

в графе четырнадцатой цифры «470,0» заменить цифрами «423,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Организация и проведение выставочной деятельности музеев на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «27742,2» заменить цифрами «27407,20»;

в графе четырнадцатой цифры «27742,2» заменить цифрами «27407,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «3350,0» заменить цифрами «3015,0»;

в графе четырнадцатой цифры «3350,0» заменить цифрами «3015,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации музейного дела»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «16913,2» заменить цифрами «16791,2»;

в графе четырнадцатой цифры «16913,2» заменить цифрами «16791,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1920,0» заменить цифрами «1798,0»;

в графе четырнадцатой цифры «1920,0» заменить цифрами «1798,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Театры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «9397234,1» заменить цифрами «9393763,4»;

в графе четырнадцатой цифры «817389,9» заменить цифрами «813919,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «5734561,5» заменить цифрами «5731090,8»;

в графе четырнадцатой цифры «616932,6» заменить цифрами «613461,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению театрами»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «8849287,0» заменить цифрами «8847191,3»;

в графе четырнадцатой цифры «766889,2» заменить цифрами «764793,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «5537958,8» заменить цифрами «5535863,1»;

в графе четырнадцатой цифры «598962,0» заменить цифрами «596866,3»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Создание новых спектаклей в областных театрах»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «64265,2» заменить цифрами «63625,2»;

в графе четырнадцатой цифры «6400,0» заменить цифрами «5760,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «64265,2» заменить цифрами «63625,2»;

в графе четырнадцатой цифры «6400,0» заменить цифрами «5760,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Осуществление областными театрами фестивальной деятельности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «71728,1» заменить цифрами «71133,1»;

в графе четырнадцатой цифры «5950,0» заменить цифрами «5355,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «71728,1» заменить цифрами «71133,1»;

в графе четырнадцатой цифры «5950,0» заменить цифрами «5355,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных театров на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «10064,1» заменить цифрами «9964,1»;

в графе четырнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «10064,1» заменить цифрами «9964,1»;

в графе четырнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «900,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации театрального дела»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «7124,7» заменить цифрами «7084,7»;

в графе четырнадцатой цифры «600,0» заменить цифрами «560,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «7124,7» заменить цифрами «7084,7»;  
в графе четырнадцатой цифры «600,0» заменить цифрами «560,0»;  
в позиции «Подпрограмма 3 «Концертные организации и коллективы»:  
в строке «всего»:  
в графе четвертой цифры «2259250,5» заменить цифрами «2258417,8»;  
в графе четырнадцатой цифры «215926,2» заменить цифрами «215093,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе четвертой цифры «1764110,3» заменить цифрами «1763277,6»;  
в графе четырнадцатой цифры «198607,0» заменить цифрами «197774,3»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Оказание государственных  
услуг населению концертными организациями и коллективами»:  
в строке «всего»:  
в графе четвертой цифры «2237300,2» заменить цифрами «2236627,5»;  
в графе четырнадцатой цифры «214126,2» заменить цифрами «213453,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе четвертой цифры «1742160,0» заменить цифрами «1741487,3»;  
в графе четырнадцатой цифры «196807,0» заменить цифрами «196134,3»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Создание новых концертных  
программ, спектаклей и иных зрелищных программ и мероприятий  
областными концертными организациями»:  
в строке «всего»:  
в графе четвертой цифры «4552,5» заменить цифрами «4517,5»;  
в графе четырнадцатой цифры «350,0» заменить цифрами «315,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе четвертой цифры «4552,5» заменить цифрами «4517,5»;  
в графе четырнадцатой цифры «350,0» заменить цифрами «315,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Осуществление фестивальной  
деятельности областными концертными организациями»:  
в строке «всего»:  
в графе четвертой цифры «7605,0» заменить цифрами «7530,0»;  
в графе четырнадцатой цифры «750,0» заменить цифрами «675,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе четвертой цифры «7605,0» заменить цифрами «7530,0»;  
в графе четырнадцатой цифры «750,0» заменить цифрами «675,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Осуществление гастрольной  
деятельности областных концертных организаций на территории Саратовской  
области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»:  
в строке «всего»:  
в графе четвертой цифры «4304,0» заменить цифрами «4254,0»;  
в графе четырнадцатой цифры «500,0» заменить цифрами «450,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе четвертой цифры «4304,0» заменить цифрами «4254,0»;  
в графе четырнадцатой цифры «500,0» заменить цифрами «450,0»;  
в позиции «Подпрограмма 4 «Библиотеки»:  
в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «6220289,0» заменить цифрами «6219039,0»;  
 в графе четырнадцатой цифры «682924,0» заменить цифрами «681674,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе четвертой цифры «1283446,0» заменить цифрами «1282196,0»;  
 в графе четырнадцатой цифры «135164,3» заменить цифрами «133914,3»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Оказание государственных услуг населению библиотеками»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «6092706,6» заменить цифрами «6091726,6»;  
 в графе четырнадцатой цифры «668649,2» заменить цифрами «667669,2»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1239553,3» заменить цифрами «1238573,3»;  
 в графе четырнадцатой цифры «131191,2» заменить цифрами «130211,2»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Комплектование фондов библиотек области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «81338,5» заменить цифрами «81218,5»;  
 в графе четырнадцатой цифры «12774,8» заменить цифрами «12654,8»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «23557,6» заменить цифрами «23437,6»;  
 в графе четырнадцатой цифры «2473,1» заменить цифрами «2353,1»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию чтения и библиотечного дела»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «16086,3» заменить цифрами «15949,8»;  
 в графе четырнадцатой цифры «1365,0» заменить цифрами «1228,5»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «16086,3» заменить цифрами «15949,8»;  
 в графе четырнадцатой цифры «1365,0» заменить цифрами «1228,5»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2120,7» заменить цифрами «2107,2»;  
 в графе четырнадцатой цифры «135,0» заменить цифрами «121,5»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2120,7» заменить цифрами «2107,2»;  
 в графе четырнадцатой цифры «135,0» заменить цифрами «121,5»;  
 в позиции «Подпрограмма 5 «Система образования в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «15196183,1» заменить цифрами «15194049,3»;  
 в графе четырнадцатой цифры «1754245,1» заменить цифрами «1752111,3»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «7041039,5» заменить цифрами «7038905,7»;  
 в графе четырнадцатой цифры «989075,5» заменить цифрами «986941,7»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Оказание государственных услуг населению областными образовательными организациями в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «15008304,6» заменить цифрами «15006170,8»;

в графе четырнадцатой цифры «1736605,1» заменить цифрами «1734471,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «6853161,0» заменить цифрами «6851027,2»;

в графе четырнадцатой цифры «971435,5» заменить цифрами «969301,7»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Культурно-досуговые учреждения»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «13332677,0» заменить цифрами «13331124,0»;

в графе четырнадцатой цифры «1498097,1» заменить цифрами «1496544,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1652019,2» заменить цифрами «1650466,2»;

в графе четырнадцатой цифры «173685,9» заменить цифрами «172132,9»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Оказание государственных услуг населению культурно-досуговыми учреждениями»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «13264253,4» заменить цифрами «13263269,5»;

в графе четырнадцатой цифры «1491306,2» заменить цифрами «1490322,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1583595,6» заменить цифрами «1582611,7»;

в графе четырнадцатой цифры «166895,0» заменить цифрами «165911,1»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Организация, проведение и участие областных государственных учреждений культуры в областных, межрегиональных, всероссийских и международных фестивалях, праздниках, выставках»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «36606,4» заменить цифрами «36245,0»;

в графе четырнадцатой цифры «3614,0» заменить цифрами «3252,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «36606,4» заменить цифрами «36245,0»;

в графе четырнадцатой цифры «3614,0» заменить цифрами «3252,6»;

в позиции «Основное мероприятие 6.3 «Организация участия специалистов областных творческих коллективов и их исполнителей в областных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3014,2» заменить цифрами «2994,2»;

в графе четырнадцатой цифры «200,0» заменить цифрами «180,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «3014,2» заменить цифрами «2994,2»;

в графе четырнадцатой цифры «200,0» заменить цифрами «180,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.5 «Организация, проведение и участие государственных учреждений культурно-досугового типа в областных, межрегиональных, всероссийских и международных киномероприятиях»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «17003,5» заменить цифрами «16908,5»;

в графе четырнадцатой цифры «2050,0» заменить цифрами «1955,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «17003,5» заменить цифрами «16908,5»;

в графе четырнадцатой цифры «2050,0» заменить цифрами «1955,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.6 «Организация и проведение мероприятий по популяризации народного творчества и культурно-досуговой деятельности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «10744,5» заменить цифрами «10651,8»;

в графе четырнадцатой цифры «926,9» заменить цифрами «834,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «10744,5» заменить цифрами «10651,8»;

в графе четырнадцатой цифры «926,9» заменить цифрами «834,2»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры»:

в графе четвертой цифры «63132,4» заменить цифрами «62969,6»;

в графе четырнадцатой цифры «5293,7» заменить цифрами «5130,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «63132,4» заменить цифрами «62969,6»;

в графе четырнадцатой цифры «5293,7» заменить цифрами «5130,9»;

в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению участия детей и молодежи в творческих школах, творческих и интеллектуальных соревновательных мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «16484,5» заменить цифрами «16346,4»;

в графе четырнадцатой цифры «1381,0» заменить цифрами «1242,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «16484,5» заменить цифрами «16346,4»;

в графе четырнадцатой цифры «1381,0» заменить цифрами «1242,9»;

в позиции «Основное мероприятие 9.3 «Обеспечение поддержки творчески одаренных детей, молодежи и их преподавателей»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «46178,4» заменить цифрами «46153,7»;

в графе четырнадцатой цифры «3912,7» заменить цифрами «3888,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «46178,4» заменить цифрами «46153,7»;

в графе четырнадцатой цифры «3912,7» заменить цифрами «3888,0»;

в позиции «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «9270436,6» заменить цифрами «9534999,8»;

в графе четырнадцатой цифры «1249657,7» заменить цифрами «1502245,1»;

в графе пятнадцатой цифры «999721,6» заменить цифрами «1011697,40»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2737309,6» заменить цифрами «3001872,8»;

в графе четырнадцатой цифры «347006,2» заменить цифрами «599593,6»;

в графе пятнадцатой цифры «178642,3» заменить цифрами «190618,10»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство культуры области»:

в графе четвертой цифры «4438405,2» заменить цифрами «4664924,9»;

в графе четырнадцатой цифры «684110,6» заменить цифрами «910630,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1754279,7» заменить цифрами «1980799,4»;

в графе четырнадцатой цифры «243430,1» заменить цифрами «469949,8»;

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в графе четвертой цифры «4011228,2» заменить цифрами «4049271,7»;

в графе четырнадцатой цифры «565547,1» заменить цифрами «591614,8»;

в графе пятнадцатой цифры «477719,7» заменить цифрами «489695,50»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «856909,8» заменить цифрами «894953,3»;

в графе четырнадцатой цифры «103576,1» заменить цифрами «129643,8»;

в графе пятнадцатой цифры «73027,9» заменить цифрами «85003,70»;

в позиции «Основное мероприятие 10.1 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений музейного типа»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «206970,3» заменить цифрами «205310,3»;

в графе четырнадцатой цифры «16600,0» заменить цифрами «14940,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «196555,1» заменить цифрами «194895,1»;

в графе четырнадцатой цифры «16600,0» заменить цифрами «14940,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.2 «Укрепление материально-технической базы областных театров»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «51873,7» заменить цифрами «50933,7»;

в графе четырнадцатой цифры «9400,0» заменить цифрами «8460,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «51873,7» заменить цифрами «50933,7»;

в графе четырнадцатой цифры «9400,0» заменить цифрами «8460,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.3 «Укрепление материально-технической базы областных концертных организаций»:

в строке «всего»:

- в графе четвертой цифры «29099,7» заменить цифрами «28903,6»;
- в графе четырнадцатой цифры «1961,0» заменить цифрами «1764,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «29099,7» заменить цифрами «28903,6»;
- в графе четырнадцатой цифры «1961,0» заменить цифрами «1764,9»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.4 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений библиотечного типа»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «71101,6» заменить цифрами «70099,2»;
- в графе четырнадцатой цифры «21596,0» заменить цифрами «20593,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «62942,5» заменить цифрами «61940,1»;
- в графе четырнадцатой цифры «21596,0» заменить цифрами «20593,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.5 «Укрепление материально-технической базы областных образовательных организаций в сфере культуры»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «239287,5» заменить цифрами «237250,2»;
- в графе четырнадцатой цифры «48596,5» заменить цифрами «46559,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «236255,5» заменить цифрами «234218,2»;
- в графе четырнадцатой цифры «48596,5» заменить цифрами «46559,2»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.6 «Укрепление материально-технической базы областных культурно-досуговых учреждений»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «74667,9» заменить цифрами «73587,9»;
- в графе четырнадцатой цифры «10800,0» заменить цифрами «9720,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «74667,9» заменить цифрами «73587,9»;
- в графе четырнадцатой цифры «10800,0» заменить цифрами «9720,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.12 «Поддержка муниципальных учреждений культуры»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «716657,7» заменить цифрами «850102,2»;
- в графе четырнадцатой цифры «128892,7» заменить цифрами «262337,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «381987,9» заменить цифрами «515432,4»;
- в графе четырнадцатой цифры «96143,6» заменить цифрами «229588,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.19 «Сбор и обобщение информации о качестве и условий оказания услуг организациями в сфере культуры»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «582,5» заменить цифрами «573,5»;
- в графе четырнадцатой цифры «90,0» заменить цифрами «81,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «582,5» заменить цифрами «573,5»;



в графе четырнадцатой цифры «90,0» заменить цифрами «81,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 10.24 «Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Театр оперы и балета, 1864 г., 1959-1961 гг., расположенного по адресу: г. Саратов, пл. Театральная, 1»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2427516,9» заменить цифрами «2432516,9»;

в графе четырнадцатой цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «286470,1» заменить цифрами «291470,1»;

в графе четырнадцатой цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «Региональный проект 10.1 «Культурная среда» (в целях выполнения задач федерального проекта «Культурная среда»):

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2873571,8» заменить цифрами «3006615,3»;

в графе четырнадцатой цифры «1003721,5» заменить цифрами «1124789,2»;

в графе пятнадцатой цифры «902551,4» заменить цифрами «914527,20»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «386121,1» заменить цифрами «519164,6»;

в графе четырнадцатой цифры «135819,1» заменить цифрами «256886,8»;

в графе пятнадцатой цифры «114221,2» заменить цифрами «126197,00»;

в позиции «в том числе по исполнителям»::

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1673233,5» заменить цифрами «1773233,5»;

в графе четырнадцатой цифры «444174,4» заменить цифрами «544174,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «155101,4» заменить цифрами «255101,4»;

в графе четырнадцатой цифры «38243,0» заменить цифрами «138243,0»;

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1200338,3» заменить цифрами «1233381,8»;

в графе четырнадцатой цифры «559547,1» заменить цифрами «580614,8»;

в графе пятнадцатой цифры «477719,7» заменить цифрами «489695,50»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «231019,7» заменить цифрами «264063,2»;

в графе четырнадцатой цифры «97576,1» заменить цифрами «118643,8»;

в графе пятнадцатой цифры «73027,9» заменить цифрами «85003,70»;

в позиции «10.1.1 «Модернизация театров юного зрителя и театров кукол»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «675647,4» заменить цифрами «708719,9»;

в графе четырнадцатой цифры «189610,0» заменить цифрами «210677,7»;

в графе пятнадцатой цифры «107782,6» заменить цифрами «119758,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «137845,8» заменить цифрами «170889,3»;

в графе четырнадцатой цифры «56883,0» заменить цифрами «77950,7»;  
в графе пятнадцатой цифры «32334,8» заменить цифрами «44310,6»;  
в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «444043,7» заменить цифрами «477087,2»;  
в графе четырнадцатой цифры «189610,0» заменить цифрами «210677,7»;  
в графе пятнадцатой цифры «107782,6» заменить цифрами «119758,40»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «133213,1» заменить цифрами «166256,6»;  
в графе четырнадцатой цифры «56883,0» заменить цифрами «77950,7»;  
в графе пятнадцатой цифры «32334,8» заменить цифрами «44310,60»;  
дополнить позициями следующего содержания:

«10.1.14 «Обеспечение условий для развития сети учреждений культурно-досугового типа (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа) (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»	министерство культуры области	всего	53400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	53400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10.1.15 «Обеспечение условий для развития сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития) (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	46600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	46600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;	

в позиции «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «97190,9» заменить цифрами «97017,7»;  
в графе четырнадцатой цифры «11202,7» заменить цифрами «11029,5»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «59840,9» заменить цифрами «59667,7»;  
в графе четырнадцатой цифры «8252,7» заменить цифрами «8079,5»;  
в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «97190,9» заменить цифрами «97017,7»;

в графе четырнадцатой цифры «11202,7» заменить цифрами «11029,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «59840,9» заменить цифрами «59667,7»;

в графе четырнадцатой цифры «8252,7» заменить цифрами «8079,5»;

в позиции «Основное мероприятие 11.1 «Организация и осуществление методического обеспечения деятельности образовательных организаций, музеев, библиотек, культурно-досуговых учреждений»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «5261,2» заменить цифрами «5251,2»;

в графе четырнадцатой цифры «100,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «5261,2» заменить цифрами «5251,2»;

в графе четырнадцатой цифры «100,0» заменить цифрами «90,0»;

в позиции «Основное мероприятие 11.3 «Создание системы профессиональной ориентации молодежи, направленной на повышение привлекательности профессий в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2211,9» заменить цифрами «2192,1»;

в графе четырнадцатой цифры «198,0» заменить цифрами «178,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2211,9» заменить цифрами «2192,1»;

в графе четырнадцатой цифры «198,0» заменить цифрами «178,2»;

в позиции «Основное мероприятие 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса, с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «71468,8» заменить цифрами «71325,4»;

в графе четырнадцатой цифры «6894,5» заменить цифрами «6751,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «46318,8» заменить цифрами «46175,4»;

в графе четырнадцатой цифры «6894,5» заменить цифрами «6751,1»;

в позиции «Подпрограмма 12 «Популяризация культурных традиций»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7»;

в графе четырнадцатой цифры «8600,0» заменить цифрами «27810,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7»;

в графе четырнадцатой цифры «8600,0» заменить цифрами «27810,0»;

в позиции «Основное мероприятие 12.1 «Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию культурного сотрудничества»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7»;  
в графе четырнадцатой цифры «8600,0» заменить цифрами «27810,0»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «96777,7» заменить цифрами «115987,7»;  
в графе четырнадцатой цифры «8600,0» заменить цифрами «27810,0».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Музеи» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 5 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «79271,7» заменить цифрами «76632,2»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 1.1 «Оказание государственных услуг населению музеями» цифры «74701,7» заменить цифрами «72519,2»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 1.4 «Организация и проведение выставочной деятельности музеев на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах» цифры «3350,0» заменить цифрами «3015,0»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 1.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации музейного дела» цифры «1220,0» заменить цифрами «1098,0»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «53889,6» заменить цифрами «53820,10»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 1.2 «Обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности области» цифры «225» заменить цифрами «202,5»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 1.3 «Обеспечение пополнения и комплектования фондов областных музеев новыми уникальными экспонатами» цифры «470,0» заменить цифрами «423,00»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «187620,4» заменить цифрами «184911,40»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «206927,1» заменить цифрами «204218,10».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Театры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 6 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «404293,5» заменить цифрами «401462,80»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных услуг населению театрами» цифры «396943,5» заменить цифрами «394847,80»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 2.3 «Осуществление областными театрами фестивальной деятельности» цифры «5950,0» заменить цифрами «5355,00»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 2.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных театров на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах» цифры «1000» заменить цифрами «900»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 2.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации театрального дела» цифры «400» заменить цифрами «360»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Создание спектаклей»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «125224,4» заменить цифрами «124584,4»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание новых спектаклей в областных театрах» цифры «6400» заменить цифрами «5760»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «580219,9» заменить цифрами «576749,2»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «612712» заменить цифрами «609241,3».

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Концертные организации и коллективы» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 7 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Показ (организация показа) концертов и концертных программ»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «169285,8» заменить цифрами «168488,10»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 3.1 «Оказание государственных услуг населению концертными организациями и коллективами» цифры «168035,8» заменить цифрами «167363,10»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 3.3 «Осуществление фестивальной деятельности областными концертными организациями» цифры «750» заменить цифрами «675»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 3.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных концертных организаций на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах» цифры «500» заменить цифрами «450»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Создание концертов и концертных программ»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «2889,4» заменить цифрами «2854,40»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 3.2 «Создание новых концертных программ, спектаклей и иных зрелищных программ и мероприятий областными концертными организациями» цифры «350» заменить цифрами «315»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «185397,4» заменить цифрами «184564,70»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «198407» заменить цифрами «197574,30».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Библиотеки» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 8 к государственной программе:

в подразделе «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «18590,3» заменить цифрами «17476,80»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 4.1 «Оказание государственных услуг населению библиотеками» цифры «17255,3» заменить цифрами «16275,30»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 4.2 «Комплектование фондов библиотек области» цифры «1200» заменить цифрами «1080,00»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области» цифры «135» заменить цифрами «121,50»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «41949,7» заменить цифрами «41813,20»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 4.3 «Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию чтения и библиотечного дела» цифры «1365» заменить цифрами «1228,50»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «133596» заменить цифрами «132346,0»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «133891,2» заменить цифрами «132641,2».

11. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 9 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования – программ подготовки специалистов среднего звена»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «347497,3» заменить цифрами «345363,50»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 5.1 «Оказание государственных услуг населению областными образовательными организациями в сфере культуры» цифры «347497,3» заменить цифрами «345363,50»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «972427,7» заменить цифрами «970293,90»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «989075,5» заменить цифрами «986941,70».

12. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 10 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «69954,7» заменить цифрами «69934,70»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 6.3 «Организация участия специалистов областных творческих коллективов и их исполнителей в областных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях» цифры «200» заменить цифрами «180,00»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «45286,7» заменить цифрами «43753,70»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 6.1 «Оказание государственных услуг населению культурно-досуговыми учреждениями» цифры «39795,8» заменить цифрами «38811,90»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 6.2 «Организация, проведение и участие областных государственных учреждений культуры в областных, межрегиональных, всероссийских и международных фестивалях, праздниках, выставках» цифры «3614» заменить цифрами «3252,60»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 6.5 «Организация, проведение и участие государственных учреждений культурно-досугового типа в областных, межрегиональных, всероссийских и международных киномероприятиях» цифры «950» заменить цифрами «855,00»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 6.6 «Организация и проведение мероприятий по популяризации народного творчества и культурно-досуговой деятельности» цифры «926,9» заменить цифрами «834,20»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «169834,5» заменить цифрами «168281,50»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «172585,9» заменить цифрами «171032,90».

13. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры» приложения № 13 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной работы – «Проведение мероприятий, направленных на развитие детей и молодежи, в том числе одаренных»:



в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «1627,7» заменить цифрами «1464,9»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 9.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению участия детей и молодежи в творческих школах, творческих и интеллектуальных соревновательных мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней» цифры «1381» заменить цифрами «1242,9»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 9.3 «Обеспечение поддержки творчески одаренных детей, молодежи и их преподавателей» цифры «246,7» заменить цифрами «222»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «1627,7» заменить цифрами «1464,9»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «1627,7» заменить цифрами «1464,9».

14. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» приложения № 14 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной работы – «Методическое обеспечение образовательной деятельности»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «100» заменить цифрами «90»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 11.1 «Организация и осуществление методического обеспечения деятельности образовательных организаций, музеев, библиотек, культурно-досуговых учреждений» цифры «100» заменить цифрами «90»;

в подразделе «Наименование государственной работы – «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «5484,5» заменить цифрами «5341,1»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса, с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры» цифры «5484,5» заменить цифрами «5341,1»;

в подразделе «Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования – программ подготовки специалистов среднего звена»:

в графе тридцать первой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «198» заменить цифрами «178,2»;

в графе тридцать первой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 11.3 «Создание системы профессиональной ориентации молодежи, направленной на повышение привлекательности профессий в сфере культуры» цифры «198» заменить цифрами «178,2»;

в графе тридцать первой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «5782,5» заменить цифрами «5609,3»;

в графе тридцать первой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «5782,5» заменить цифрами «5609,3».

15. В таблице «Перечень объектов капитального строительства (подлежащих строительству, реконструкции), приобретаемых объектов недвижимости государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области» приложения № 18 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы и обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры»:

подраздел «Основное мероприятие 10.24 «Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Театр оперы и балета, 1864 г., 1959-1961 гг., расположенного по адресу: г. Саратов, пл. Театральная, 1» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 10.24 «Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Театр оперы и балета, 1864 г., 1959-1961 гг., расположенного по адресу: г. Саратов, пл. Театральная, 1»							
Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Театр оперы и балета, 1864 г., 1959-1961 гг., расположенного по адресу: г. Саратов, пл. Театральная, 1», в том числе по годам:	2468094,9	903	286470,1	2146046,8			2023
2020			23399,2	189321,0			
2021			66000,0	534000,0			
2022			197070,9	1417725,8			
2023				5000,0			»;

в подразделе «Региональный проект 10.1 «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» «Культурная среда» (в целях выполнения задач федерального проекта «Культурная среда»):

подраздел «10.1.1 «Модернизация театров юного зрителя и театров кукол» изложить в следующей редакции:

«10.1.1 «Модернизация театров юного зрителя и театров кукол»							
Реконструкция комплекса малой сцены ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева» (малая сцена)	477087,2	3686,2 кв. м	166256,6	310830,6			2024
2022			43995,3	102655,8			
2023			77950,7	132727,0			
2024			44310,6	75447,8			»;

позицию «Строительство Дома культуры с. Быков Отрог Балаковского района» подраздела «10.1.2 «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа)» изложить в следующей редакции:

«Строительство Дома культуры с. Быков Отрог Балаковского района	84651,2	1937,3 кв. м	56700,0	26700,0				2023
2023			56700,0	26700,0				»;

подраздел «10.1.7 «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития)» изложить в следующей редакции:

«10.1.7 «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития)»								
«Строительство Центра культурного развития по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский мкр., город Балаково, ул. Саратовское шоссе, з/у 76/4	231283,3	22517 кв. м	62014,8	124720,0				2024
2022			5281,2	42730,0				
2023			56733,6	81990,0				».